
（単位：円）

Ⅰ
１

82,264,384
81,614,986

三井住友銀行長野支店 605,288
44,110

48,126,444

5,732,575
　  1,322㎡ 2,855,255
    2,060㎡ 1,244,135
130,119㎡ 1,633,185

高瀬分譲地排水路敷及び道路敷賃料 17,162
3,005,380
49,988
28,600

139,224,533
２
（１）

17,770
73,832,230
50,448,200
151,800

124,450,000
（２）

46,573,782
12,215,112
10,990,000
6,440,000
30,190,518
106,409,412

（３）
3,780.53㎡ 3,486,272
平屋159.76㎡ 569,440

15,885,269
1,410,952
156,390

ソフトウェア 4,001,540
172,024

600,000

7,828,212
722,446,000
423,050,712
9,936,946

235,169,288
リサイクル料金 45,720

10,100,000
1,434,858,765

1,665,718,177
1,804,942,710

Ⅱ
１

40,960,758

147,610

4,494,418

5,012,437

50,615,223
２

106,398,894
106,398,894

157,014,117
1,647,928,593

網掛け部分「遊休財産」

【H23年度末】 正味財産 左のうち遊休財産 [参考] 協会全体事業費

円 574,477,042 円 333,172,626 円

※ 公益認定基準 「遊休財産の保有制限」　･･･　遊休財産が１年間の公益目的事業費相当額を超えないこと。

固 定 負 債
退職給付引当金

預 り 金 長野南年金事務所　社会保険料（職員負担）等

賞与引当金

流 動 負 債 合 計

1,647,928,593

固 定 負 債 合 計
負 債 合 計

正 味 財 産

流 動 負 債

未 払 金
長野税務署消費税・長野南年金事務所、社会保険料
（事業主負担）等

前 受 金 高瀬分譲地電柱土地使用料等

その他固定資産合計
固 定 資 産 合 計
資 産 合 計

負 債 の 部

定 期 預 金 八十二銀行県庁内支店

保 証 金
出 資 金 長野市開発公社、全国旅行業協会

有 価 証 券 利付国庫債券等

供 託 金 利付国庫債券

温泉利用権 14口

長期未収金 13施設

ソフトウェア
電話加入権 4台
弁 済 業 務
保 証 金分 担金 　　全国旅行業協会

車輌運搬具 公用車４台

器 具 備 品 絵画、電話機

建 物 大町市平

構 築 物 引湯管他

特 定 資 産 合 計
その他固定資産

土 地 大町市平

八十二銀行県庁内支店(長野県債)

ＪＡ長野県信連本店(定期貯金)

三菱ＵＦＪ信託銀行長野支店(定期預金)

SMBC日興証券長野支店(公社債)

基 本 財 産 合 計
特 定 資 産

退職給付引当資産 八十二銀行県庁内支店(定期預金)

有 価 証 券 八十二銀行県庁内支店(長野県債)

野村證券長野支店(国庫債券)
野村證券長野支店(ＣＲＦ)

流 動 資 産 合 計
固 定 資 産

基 本 財 産
定 期 預 金 八十二銀行県庁内支店

立 替 金 雇用保険

貯 蔵 品 収入印紙

白馬山麓落倉別荘分譲地
白馬山麓落倉保健休養地

前 払 費 用
仮 払 金 弁済業務保証金負担金、消費税中間払い他

未 収 金
県負担金、受託料、温泉利用料未納者
分、消費税還付

商 品
南軽井沢小倉の里別荘分譲地

八十二銀行県庁内支店

普 通 預 金
普 通 貯 金 ＪＡ長野県信連本店

資 産 の 部
流 動 資 産

預 金
普 通 預 金

　　　財　　　産　　　目　　　録
　　　　平成２４年３月３１日現在

勘 定 科 目 金 額

うち高瀬:修繕準備引当
180,000,000

７


